- \_\_\_\_\_، رسائل ابن حزم الأندلسى، بيروت: المؤسسة العربية، ١٩٨٠م.
- ابن منظور، محمد بن مكرم، لسان العرب، بيروت: دار الفكر - دار صادر، ١٤١٤ق.
- ابن هشام الحميرى، السيرة النبوية، قاهره: مكتبة محمد على صبيح و اولاده، ١٩٦٣م.
- اشعري، ابوالحسن على بن اسماعيل، مقالات الإسلاميين، بى جا، بى نا، ١٤٠٥ ق / ١٩٨٥م.
- البحرانى، على بن عبدالله، منار الهدى، كربلا: مكتبة و دار المخطوطات العتبة العباسية المقدسة، ١٤٣٠ ق / ٢٠٠٩م.
- امينى، عبد الحسين، الغدير، بيروت: دار الكتب العربى، ١٣٨٧ ق / ١٩٦٧م.
- ايچى، قاضى عضد الدين، المواقف فى علم الكلام، بيروت: عالم الكتب، بى تا.
- باقلانى بصرى، ابوبكر بن طيب، التمهيد فى الرد على الملحدة المعطلة و الرافضة و الخوارج و المعتزلة، بيروت: دار الفكر العربى، بى تا.
- بغدادى اسفراينى، عبد القاهر، أصول الدين، بيروت: دار الأفاق الجديدة، ١٩٨١م.
- بغوى، حسين بن مسعود، معالم التنزيل فى تفسير القرآن، بيروت: دار احياء التراث العربى، ١٤٢٠ق.
- بيضاوى، عبدالله بن عمر، أنوار التنزيل و أسرار التأويل، بيروت: دار احياء التراث العربى، ١٤١٨ق.
- بيضاوى، قاضى ناصر الدين، طواع الأنوار من مطالع الأنظار، بيروت: دار الجميل، ١٤١١ق.
- تفتازانى، سعد الدين، شرح المقاصد، قم: منشورات الشريف الرضى، ١٤٠٩ ق / ١٩٨٩م.
- جاحظ، ابوعثمان عمرو بن بحر، العثمانية، قاهره: دار الكتب العربى، ١٩٥٥م.
- جرجاني، مير سيد شريف، التعريفات، تهران: ناصر خسرو، ١٤١٢ق.
- جمعى از نويسندگان، زير نظر سيد كاظم موسوى بروجردى، دائرة المعارف بزرگ اسلامى، تهران: مركز دائرة المعارف بزرگ اسلامى، ١٣٨٠ش.